

**TERMO DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE  
E LIMPEZA**

<b>Ord</b>	<b>Qt</b>	<b>Und</b>	<b>Descrição do material</b>	<b>Vlr unt</b>	<b>Vlr tot</b>
001	70	Cx	Água Sanitária – boa qualidade – frasco 1l, cx c/ 12 und	33,83	2.368,10
002	45	Cx	Álcool Etilico Hidratado 46,2 ° INPM/54°GL – frasco 1l, cx c/ 12 und	73,72	3.317,40
003	10	Cx	Amaciante de roupas, embalagem de 2 L, cx c/ 06 und cada. Fragrância suave, na cor azul	34,40	344,00
004	10	Und	Balde plástico resistente c/ capacidade de 10 L	8,75	87,50
005	20	Und	Balde plástico resistente c/ capacidade de 20 L	18,06	361,20
006	23	Cx	Copo descartável isopor 100 ml resistente cx c/ 40 tiras de 25 und cada	160,67	3.695,41
007	05	Cx	Copo descartável transparente de 100 ml resistente cx c/ 20 tiras de 100 und cada.	93,50	467,50
008	05	Cx	Copo descartável transparente de 200 ml resistente cx c/ 25 tiras de 100 und cada.	116,21	581,05
009	117	Cx	Desinfetante para banheiro – Odor Talco Cx c/ 6 und de 2 l cada.	27,55	3.223,35
010	25	Cx	Detergente líquido para louça frascos com 500 ml cada – Cx c/ 12 und	24,02	600,50
011	10	Und	Escova para lavar vaso sanitário	7,22	72,20
012	75	Und	Esponja de lã de aço, em embalagem plástica pct c/ 08 und cada, 60g cada	1,75	131,25
013	200	Und	Esponja de louça dupla face tipo 1	1,25	250,00
014	06	Pct	Fósforo curto cx. c/ 40 und, pct c/ 8 cx	2,99	17,94
015	50	Dz	Grampo prender roupa, plástico resistente, embalagem c/ 12 und	4,15	207,50
016	20	Und	Isqueiro de tamanho grande	3,75	75,00
017	100	Rolo	Lençol de papel descartável (branco) de 70cm x 50 metros	15,35	1.535,00
018	04	Cx	Limpa vidros frasco 500 ml cx c/ 24 und	150,51	602,04
019	35	Cx	Limpador com brilho p/ pisos frasco 500 ml cx c/ 12 und	57,60	2.016,00
020	47	Par	Luvas de borracha resistente para limpeza pesada tamanho “G” c/ PUNHO COMPRIDO	7,99	375,53
021	67	Par	Luvas de borracha resistente para limpeza pesada tamanho “M” c/ PUNHO COMPRIDO	7,99	535,33
022	22	Und	Multinseticida aerosol com 300 ml	10,06	221,32
023	55	Und	Odorizante de ambiente, 400 ml/247g	10,90	599,50
024	12	Und	Pá para lixo forte resistente GRANDE	4,75	57,00
025	77	Un.	Pano de chão alvejado de boa qualidade tam.0,45 x 1,50	5,95	458,15
026	62	Und	Pano de prato, na cor branca de boa qualidade, tam. 052 x 0,75	5,80	359,60
027	72	Fardo	Papel higiênico branco s/ perfume – fardo com 16 pacotes de 04 rolos de 60m x 10 cm cada	76,50	5.508,00

<b>028</b>	<b>30</b>	Und	Refil desodorizador para banheiro de parede	8,60	258,00
<b>029</b>	<b>30</b>	Und	Refil p/ saboneteira dosadora, erva doce, 800 ml cada und	12,83	384,90
<b>030</b>	<b>20</b>	Und	Refil sabonete líquido embalagem 800ml, para saboneteira de parede	10,25	205,00
<b>031</b>	<b>18</b>	Und	Rodo c/ cabo para limpeza Gr.	14,68	264,24
<b>032</b>	<b>05</b>	Und	Sabão em barra estruturado com 400 gr por pedaço	3,50	17,50
<b>033</b>	<b>400</b>	Kg	Sabão em pó boa qualidade 1kg por pacote	7,28	2.912,00
<b>034</b>	<b>165</b>	Und	Sabão liquido, frasco 1 lt - boa qualidade	7,53	1.242,45
<b>035</b>	<b>52</b>	Un.	Sabonete 90 gr. – boa qualidade	1,50	78,00
<b>036</b>	<b>77</b>	Und	Sabonete líquido – embalagem de 2 lts fragrância erva doce ou lavanda	18,16	1.398,32
<b>037</b>	<b>23</b>	Pct	Saco de lixo 100 L preto reforçado 75 x 90 cm pct. c/ 100 und	22,09	508,07
<b>038</b>	<b>200</b>	Pct	Saco de lixo 15 L super resistente, preto 39 x 58 cm– Pct c/ 20 und cada.	8,09	1.618,00
<b>039</b>	<b>33</b>	Pct	Saco de lixo 200 L resistente, preto, reforçado 90 x 110 x 0,008 pcts c/ 50 und	47,75	1.575,75
<b>040</b>	<b>260</b>	Pct	Saco de lixo 50 L super resistente, preto 63 x 80 cm pct.c/ 10 und	7,19	1.869,40
<b>041</b>	<b>20</b>	Und	Saponáceo em pó	3,68	73,60
<b>042</b>	<b>62</b>	Und	Saponáceo liquido	4,79	296,98
<b>043</b>	<b>15</b>	Kg	Soda caustica embalagem 1l	18,30	274,50
<b>044</b>	<b>20</b>	Und	Suporte para desodorizador de parede para banheiro	11,17	223,40
<b>045</b>	<b>30</b>	Fardo	Toalha de Papel folha dupla branca - Pacote com 02 rolo cada - cada rolo contendo no mínimo 50 folhas de 20x 20 cm cada.	48,90	1.467,00
<b>046</b>	<b>32</b>	Fardo	Toalha interfolhas de papel 2 dobras pct. c/ 1.000 folhas de 20 cm x 21 cm branco, fardo c/ 6 und	33,63	1.076,16
<b>047</b>	<b>78</b>	Und	Vassoura c/ cabo em madeira – cerdas de plástico e boa qualidade	8,50	663,00
<b>048</b>	<b>37</b>	Und	Vassoura de palha artesanal, fabricada manualmente	21,30	788,10

São José do Herval, 08 de janeiro de 2019.

Valor total: **R\$ 45.261,74**

**Lauro Rodrigues Vieira,  
Prefeito Municipal.**